
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33641   11Quarta-feira, 20 DE JUNHO DE 2018  

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 202/2018 – CMG, 19 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 407/2018 - CMG, datado de 
19/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Mojú/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM RG 21444 ALFREDO FILHO 

DA SILVA ALVES 558579/1 398.222. 
652-04 15 a 

16/06/18 1,5 (completas)CB PM RG 32628 EDWARDO 
JOHNATAS NASCIMENTO DA SILVA 54193299/1 510.614.222-

91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 327755
PORTARIA Nº 201/2018 – CMG, 19 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 406/2018 - CMG, datado de 
19/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Castanhal/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 31131 JOSÉ ROBERTO 

MELO DO NASCIMENTO 588746/1 733.867.232-68 14 a 
15/06/18 1,5 (completas)1° SGT PM RG 21455 RENATO 

EWERTON GONÇALVES MARTINS 5583853/1 373.148.402-10

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 327760

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 358/2018-PGE.G., 19 de junho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 39740.
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde 
à servidora Gabriela Rosa, identidade funcional nº 54197038/4, 
no período de 12 a 16.05.2018, de acordo com o Laudo Médico 
nº 39740 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 327917

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 314/2018-PGE.G de 04.06.2018, 
publicada no DOE nº 33.631 de 06.06.2018:
Onde se lê:

Vanuza Costa Conceição 5933104/1 Nº 201/2018-PGE.G de 09.04.2018 23.05.2018

Leia-se:
Vanuza Costa Conceição 5933104/1 Nº 201/2018-PGE.G de 09.04.2018 24.05.2018

Protocolo: 327553

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 357/2018-PGE.G., 19 de junho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, identidade funcional 

5905704/1, para fazer carga e obter certidão de intimação do 
processo nº 0001177-20.2018.4.01.3907, no dia 21.06.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 327463
PORTARIA Nº 360/2018-PGE.G., de 19 de junho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 04 e ½ 
diárias ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras Cavalcante 
Júnior, identidade funcional 3342212/2, para acompanhar e 
assessorar o Exmo. Senhor Governador do Estado em audiências 
e reuniões na capital federal, no período de 14 a 18.06.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 328027

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 356/2018 – PGE.G., 18 de junho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 298/2018-PGE.G., de 
23.05.2018, publicada no DOE nº 33624, de 24.05.2018, que 
concedeu diária aos servidores Erotides Martins Reis Neto e Isra-
el da Silva Paixão, para o município de Xinguara/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 327470

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE N° 027/2018-GAB, de 15 de junho de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, em exercício no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando os 
autos do Processo Nº 2018/248721.
RESOLVE:
PRORROGAR de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art. 81 c/c Art. 83, 
todos da Lei Nº 5.810, de 24/01/94, Licença para Tratamento de 
Saúde ao Servidor Acinildo Sérgio Miranda de Campos, Matrícula 
Nº 5824885/2, ocupante do Cargo de Motorista, no período de 
19/05/2018 a 16/08/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adilson Vasconcellos Jesus.
Auditor Geral do Estado, em exercício.

Protocolo: 327580

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 363 DE 18 DE JUNHO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 
2018/252540..
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor DELKSON ROBERTO ALVES DE 
OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5910732/3, ocupante do cargo de 
Gerente, lotado na Diretoria de Ações Estratégicas - PROPAZ, 
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 15/07 à 
12/09/2018, referente ao triênio 2015/2018.
.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 327365

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 362 DE 13 DE JUNHO DE 2018
Nome: João Ramos Alves
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 02 ½ (duas meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Curuçá, Terra Alta, São João da Ponta, Viseu , Augusto 
Corrêa e Tracuateua/PA
Período: 13 à 14/06/18
Objetivo: Apoio operacional, afi m de atender ao Cerimonial 
do Governador nos eventos institucionais concernente à 
Agenda Integrada dos Municípios Sustentáveis, nos município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 327363

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 243 /2018 – DE 15 DE JUNHO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/229400;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora NATHÁLIA DA SILVA ALVARES,                 
Id. Funcional              nº 5891435/1, ocupante do cargo Técnico 
Gestão Pública, lo tada no Núcleo de Controle Interno- NCIN/
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 02 de julho 
a 31 de julho de 2018, referente ao triênio 03 de agosto de 2011 
a 02 de agosto de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELEM 15 DE 
JUNHO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 328038

CONTRATO
.

Contrato: 27/2018 - SEAD
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado fi nal para homologação de Concurso 
para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos 
de Nível Superior e Médio do HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL, 
assim como toda e qualquer logística necessária à execução dos 
serviços, conforme especifi cações contidas neste instrumento, 
assim como toda e qualquer logística necessária à execução dos 
serviços.
Funcional Programática: 04.122.1424.8240
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101000000
Valor Estimado do Contrato: R$ 1.884.344,00
Data de Assinatura: 11/06/2018
Vigência: 11/06/2018 a 10/06/2019
Contratado: INSTITUTO AOCP – ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO 
DE CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, estabelecida em MARINGÁ/
PR, na Avenida Dr. Gastão Vidigal nº 959, Zona 08, CEP 87050-
440 inscrita no CNPJ sob o nº 12.667.012/0001-53.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 327323

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº0251/2018-DAF/SEAD de 19 de junho de 2018
Objetivo: coordenar e participar do curso do Sistema de Gestão 
de Convênios e Contratos de Repasse - SICONV
Servidora: Vera Lucia Santos Bessa
Cargo: Datilografo
Id. Funcional nº5076072/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Marabá/PA – Brasil
Períodos: 01.07 a 07.07.2018
Nº de diárias: 6 e ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 327409


